yüzyıla tarihiediği bu türbenin (33}
duvarlarının iç yüzüne alçıyla yapılmış süslemeler arasında mühr-i Süleymanlar

önemli bir yeri Mizdir. Serahs - Merv arasındaki Ribat-ı Şerif Kervansarayı'nın
(1114/15) ikinci avlusundaki eyvan süslemelerinde yaprak ve palmet motifleri
içinde altı kolu yıldızlar bulunmaktadır (34). Ayrıca, Buğra Beg adına H. 352/ M.

963 tarihinde Buhara'da basılan parada (35) bu motifi görmek mümkün olduğu
gibi, Muhammed yazılı H. 317 /M.929 tarihli daha eski bir parada da aynı yıldız
vardır; aradaki tek fark burada bu motif hilalle birlikte yan yana kullanılmıştır (36)

(Resim 10).

Gazneli eserlerinden Agra'daki Gazneli Mahmud Camii'nin ahşap kapı ka­
nadına da mühr-i Süleyman işlenmiş, bunların içine değişik süslemeler tatbik

zeri bir daire içinde ve aslan figürüyle birlikte kullanılmasının öz~l bir anlamı olup
olmadığı sorusuna cevap verebilmek için yeni araştırmalara ihtiyaç vardır. > >

Altıoklu yıldızı, çeşitli vesilelerle Büyük Selçuklu eserlerinde de görmekteyiz. Me­
sela Tuğrul Bey adına Medinetüsselam şehrinde 455 (1062) yılında (43) ve Mu­
zaffer Berkyaruk adına Rey'de 488 (1095) senesinde basılan bir parada (44) bu
motif kullanılmıştır . Keza Kirman Selçukluları'ndan lmameddin Kara Arslan Ka­
vurd Beg tarafından 454 (1 062)'de Şiraz'da basılan parada da aynı yıldıza yer
verilmiştir (45).

Bu
yıldızların içine · ise altı kollu birer gül yerleştirilmiştir. Bu ~otifin Selçuklu pa­
ralarında kullanıldığınada şahit olmaktay ız . Buna örnek olarak 638 (1241) tarihli
Keyhüsrev adına basılan bir parayı (56) gösterebiliriz. Bu müstakil örneklerden
başka, o bir tezyinatın esasını teşkil eden motif olarak da karşımıza çıkmaktadır.

Buna misal olarak da Sivas Buruciye Medresesi Türbesi'nin (1271) kubbeye
geçiş kısmındaki tuğla malzeme _üzerine altıgenlerı e birlikte nöbetieşe kullanımı
verebiliriz. Altı kollu yıldız, Anadolu Selçuklu devrinde daha başka eserlerde de

görülmektedir.
Altı kollu yıldız motifini Artuklular'ın hem mimari eserlerinde, hem de sik­

kelerinde görmek mümkündür. Mesela o, 13. Yüzyılın başlarına tarihlenen Di­
yarbakır Artuklu Sarayı'nın havuz kenarındaki mermer mozaik tezyinatının ana
unsurunu teşkil etmektedir. Paralara örnek olarak ise Yavlak Arslan'ın 581
(1186) (57), Artuk Arslan'ın 599 (1203) (58). Necmeddin Gazi'nin 648 (1251)

(59) ve Necmeddin'in 605 (1209) (60) tarihli paralarını verebiliriz (Resim 17)
Aynı motif, it- Hanlı hakanı Abaka Han zamanında 666 (1267/8) basılan

bir parada da mevcuttur (61). Merağa'da 14. yüzyılda yazılmış Kur'an cüzlerinde

mühr-i Süleymanlar madalyon şeklinde karşımıza çıkmaktadır (62).
Bu yıldız, Batı Islam dünyasında da görülmektedir.

Mühr-i Süleyman'ların kullanıldığı yerler arasında nazarlıklar, hemailleri,

şifa taslarını ve tepsileri de zikredebiliriz. Bunlar arasında Ankara Etnoğrafya

Müzesi'nde 7348 nurnarada kayıtlı En'am muhafazasını {73). gümüşten yapılmış

olan hamaili (74) ve yine aynı müzede muhafaza edilen 1238 (1822), 1252

(1836) tarihli ve Çubuk'tan geldiği bildirilen tarihsiz bir şifa tasını zikredebiliriz.

Osman Aksoy'un bu konuda yayınladığı yirmiüç şifa tasından beş tanesinde altı

kollu yıldız görülmektedir (75) . Bakır tepsilerden günümüze bilhassa Harput ve

Urfa'da yapılanların göbek kısımlarında bu yıldıza yer verilmektedir.